
malia, hiekkaa j. n. e., waan itse kor-
jaustyö pantaisiin toimeen ensi joululu-
wan aikana. Siten saattawat niinmuo-
doin opiston opettajat ja oppilaat toi-
woa, ettei heidän kewätlukukaudella 1884
tarwitse kärsiä semmoista wilua toulus-
sa kvin wiime kulunecna talwena. Lo-
puksi lausui herra senaattori koulun joh-
tajalle aikowausa, jos saapi elää ja toi-
mia, pyrkiä siihcn, etta tama suuri opis-
to niinpian kvin mahdollista saisi öman
ajanmukaisen hnoneuksen. Etta nämä
lohduttawaiset sanat owat kaikissa opis-
ton opcttajissa ja muissa ystäwissä he-rättänect mitä iloisempia tunteita, ci
tarwinne mainita.

tammen, maassa wielä ci yleisemmin
ole. Mihinkään warmaan päätökseen
kokouksessa ci päästy. (latk.)

Syntynyt.
(Huom.! (J. S. 1 k. 4 r.)

Tytär Häineenlinnassa 16 p. syys-
kimta.1883. " : :

Alma ja Kaarlo Blomstedf.

Metsäyhtiön wuosikokous Hä-
meenlinnassa t. k. 10 p:nä.
I:ncn k y s y m y s. ,Mitä tekuillisiä

ominaisuukfia tulee sahatukeilla olla,
täyttääksensä sahateollisuuden waatimnk-
sia?"

Kysymyksen oli Metsäherra Lindeman
ottanut esitelläksensä, muttll kun hän ci
ollut tiläisuudessa itse olemäan läsnä,
oli hän kokonkselle lähettänyt kirjallisen
esityksen, jonka puheenjohtaja luki julki.
Siinä, samatenkuin eräässä Mctsäkon^
duktööriBergrothin lähettämässä kirjoi-
tuksessa, ehdoteltiin muutamia ohjeita,
joiden mukaan sahatukkia myytäessä
määrätty jalkämäärä olisi luettawa pois
siinä) missa tukissa huomattiin
Mätää", .oksamätää', n. k. �palohaaw-
oja" (brännsår) tahi wääryyttä. Näi^
ta ohjeita ci kuitenkaan hywäksytty, waan
pitiwät toiset (Howineuwos Nummelin)
paraana sen, etta myyjä kussakin tapa-
uksessa sopi ostäjan kanssa, toiset (hra
Candelin) ehdotteli, etta sahatukit laji-
teltaisiin kolmeen eri osaan, prima, sc-
cunda ja tertia, joka suuressa määrin
kauppaa helpottaisi. InsinööriSalmeen
wäitti, etta pmm wääryyttä myytäessä
ci tarwinnut lukuun ottaa, kosta wää-
riä puita, waikkafta oliwat 8:n muotoi-
siakin, skylla käwi sahaaminen syiden
mukaan kun waan sahaa niiden mu-
kaan, asetettiin. Niitassa sellainen
lauta kyllä oikenee. Puheenjohtaja il-
moitti, etta hra C:n ehdottama lajittclu
osaksi oli jo käytännossä. Nuot n. k.
hollantilaiset pölkyt, joita meiltä wie-
dään ulkomaille ja siellä wasta saha-
taan, owat tuollaista prima«tawaraa,
tawalliset sahatukit owat pidettäwät se-
cundana ja hylyt tertiaua. Laajittelua
ci kuitenkaan wastaiseksi sowi ehdotetta
waltion metsissä käytettäwäksi. Oksai-
sia puita käwisi kylläkin laajittelemiuen.
Mitä palohaawoihin ja onteluuksiin tulee,
ci puh. mielestä tarwittu muita mäa-
räyksiä, kvin mitä yleisessä asetuksessa
jo on. Wääristä puista tulisi joku
määrä lukea pois, niinkauwan kvin sa-
hoja, joita käypi niliden mukaan sowit-

TUaushinta: jakamispaikoissll Hcimeenliunassa toto wndelta 3 marlkaa, kolmelta neljännes-wuodelta 2 m. 50 p., puolelta wuodelta 1 m. 75 ja neljännetseltii l marlka
Hämeenlinnan postikonttorissa toko wuodelta 4 m. ll p., lolmelta neljännes-wnodelta :^ m. 37 p., ftuolelta wuodelta 2 m. 38 p. ja neljilnnekseltii 1 m. 37 p.; muissa
postitonttooreis^a 1010 wuodelta 4 markkaa '^9 p., komelta neljännes-wuodelta 3 m. 52 p.. puolelta wuodelta 2 m. 48 p. ja neljännelseltil Im.43 p. —
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— Kirkollis- ja kouluasiain toinw
kunnan päällikkökeisarillisessa senaatis-sa, herra tod. waltioneuwosMechclinikäwi
wiime perjantaina ja lauwantaina täkä-
läistä Normaalilyscctä tarkastamassa,
ottaaksensa selkoa niistä korjaustöistä.
joita opiston nykyisct, kylmät ja mata-
lat huoneetnyt kohta waatiwat, ja huo-
masikin wälttämättömän tarpeelliseksi et-
ta laattiat otettaisiin ylö^, seinät tilkit'
täisiin ja laudoitettaisiin ja enemmän
täytettä hanlittaisiin wälikatoille. Kos»
fa kuitenkin nämä korjaukset itse luku-
kauden kuluessa arweluttawassa mää-
rin tulisi estämään koulun työtä, katsoi
hän tarpeelliseksi etta nyt wain hankit-
taistin tarpeellisia aineita, niinkuin sam-

Oämeenlinnasta.

— Uusi kirja. T a r kka
-

a mp u-
jan P äiw ä kirja. Muistelmia We-
näläis—Turkkilaisesta sodasta w. 1877
—78, kirjoitti Akseli Lindfors. Niko-
lainkaupungissa, 1883. Hinta 50 pen-
nia.

Tassa piencssä kirjassa csittää tekijä,
Suomen kaartiusotamies, hawaintojan-
sa ja kokemuksiansa wiime Turkin so-
dassa. Hanen kcrtolnutseusa on wilkas
jahuwittawaincn. Kaikessa lyhyydessään
ja waatimattomuuocssaan antaa se sel-
wänkuwan Suomcn pieueu joukon wai-
wmsta ja taisteluista manitussa sodas-sa. Suljemme tämän kirjan crittäinkin
nuortcn asewclwollistcmme suosioon.
Näytteeksi painatamme siitä scuraawankaftftaleen, joka luwailec suomalaistcn
leiri-elämää Plcwnan cdnstalla:

,lenibarkas'in kylan luona, joka on
Plewnan edustalla oli lcirimmc. Tas-sa kaiwoiiumc rantawarustuksia waraksi,
jos wihollinen kokisi ulos hyökätä; sillä
siihen tuului yut päiwät ankara tykki-jys-
ke ja kiwääri-pauke kvin ftitkäisen tuli
Plewnasta, josta tuhcmnet tulikoneet
wiskoiwat murhaa ja kuolemaa kaikille
tahoille. Useasti, unen helmassa wä-
hän uinaillessani, luvlin ukkoseu jyri-
sewän ja kahwimyllyn konvani wieres-»
sä rätiscwän —

waali toinunttuanihuo-
masin heti, ett'en ollutkaau kotikankailla)
öman licocn laitehella, waan Turkkilai-sen surma-tantereella, jossa kuulat ja
kuolema saaliin jaossa kilwoitteliwat,
ja etta sawu, joka edessäni tuprusi, ci
lämpeäwän lotl-saunan, waan kammot-
tawan manalan kasken katku, jossa tuo»
ni tcmftoi wesojatln ja kaasi tapaaman-
sa jyrcämmätkiu hongat.

Jo tähän päästessämme oli meiltä
leipa kaikki ja tulimme siis pian huo-
maamaau, miltä silloin tuutui kvin lei-
pä puuttuu. Kylästä tosin saimme, yksi
ja toinen, ostaa wähän mais-leipää,
mutta 'sitäkin niin niukalta, etta riitti
waan nom puolen lammenen kokomen
kanllikka michelle päiwän osaksi. stuu
tähän wielä lisäksi saatiin naula tuoret»
ta lampaan lihaa mieheen päiwässä,
niin oli siinä täys' päiwän annos, ci
enempi eikä wähempi, lihoi tai laihtui.

Tuota wajawuutta koki tosin miehis-
tö itse omalla tawallnan korjata. Ky-
lan läheisyydessä oli, näet sen, maiö-
wainio sekä nisuaumojn. Näistä riihit-
simme paineteillamme jywiä, joita sitten
olki- tai maislehti-walkealla keittelimme,
kvin puita ci ollut. Tuota keitosta suo<
lätta syödä, ci ollut sekään juuri liial-
lista hcrtuttelemista. — Maiskäwyistä
hieroimme myöskin jauhoja. Melkein
joka miehellä oli, ntiet sen, mukanaan

Oltuamme yhdeksän päiwää wähällä
ruoka-osalla, tuntui kohtalommc wähän
tuskalliselta, kun suhtect yht'äkkiä pa-
rantuiwatv

Helsingistä pieni nuuska-rasia, joista
nuuska tosin jo aikapäiwiä sitteu oli
loftpunut. Näiden läkkisistä kansista ti-
kitimme me pistimiemmekärjillä riiwin
tapaisia jauhimia, joilla kihnutimme
maiskäwyistä jauhoja. Mutta tama
oli kowin hidas myllytys. Nom 4—5
turmin ahkeralla sahaamisella woi mies
saada sen werrau äntiin, etta sai edes
uähdä puuroa, waikka ci nauttimincn
useinkaan paljon maistia pidemmälle riit-
tänyt. Sill'aikaa, kuu toiset jauhaa
nuhjasiwat, haaliwat toiset wettä ja wal-
kealsia puuro-padan tarpecksi; mutta ftit-
käksi tuli tawalliscsti aika enneukunkei-
toksesta jotakin suuhuu suli, waikkanäl»
ka koki useinkiu parhaan woimansa mu-
kaan toimitusta kiirehtää. — Sitte,kun
tama elintapa asian paremmin sujuessa
wihdoinkin hylättiin, nimitimme me, a-
jattelemattomasti kyllä, noita itskollisia
jauhimiamme ..nälkämyllyiksi".

Toisinaau loysimme kyllä jonkun pe-
runa«puuu; mutta ci sillä nälkä paen-
nut, kun saalis oli picni, mutta otta-
jia monta. Havskin löydöistämmc oli
ehkä eras .wiinamäki", jota oli lciris-
tämme nom s:dcu wirstan Päässä. Itseilmeistä wiiniä emme tästä tictysti to-
sin saanect, inuttasaimmehan rypäleitä,
oikein sellaisia, kvin wakoojat ennen kor-wessa toiwat Moosekselle näytteeksi lu-
watusta maasta. Ainakinmakunsa puo-
lesta oliwat ne paljoa ctewämpiä ja
mehewämpia kvin mitkään meidän mar«
jat, waikka ci niilläkään nälkä suurestipaennut ja olempa warma, etta tämän
tarhan monenakaan päiwänä ci olisimei-
dän miehiä ikäwöitä tarwinnut, jos siel-
lä waan olisi ollut ottamista; waan ry-
päleet loftpuiwat pian, ja syksy kun oli,
ci uusistakaan ollut toiwoa.

— Poutaa ja lämmintä ilmaa (aina
24" C ) ou saatu ftitää jo toista wiik-
koa. Sen wuoksi onkinkaswikuntaikääs-
kuin uuteen eloon elftynyt. Esimerkiksi
rmlsuftmsaat owat ftuutarhoissa kaupun-
gin ympäristöllä ruweuneet uudestaau
tukkimaau. Syyskylwöt, joita niin epä-
suotuisalla ilmalla täytyi tehdä. owat
kumminkiu kuiwapohjaisissa maissa mel-
koisesti wirkisttineet. Märät, huonostiojitetut maat owat melkein tykkänään
kadottoneet oraan. Toissa wiikolla kyl-
wcttiin wielä monessa paikoin ruista
peltoon, joka sade-aikana oli jäänyt tou-
koamatta. Jos kaunista ilmaa pitemmäl-
tä kestää niin snuttaa näinkin myohäi-
nen kylwö wielä warttuaniin, ettei tal-
wen kowuus sitä häwitä.— Kilpasoudun toimitti täkäläinen
pnrjehdus-seura wiime snnnuntainaHat-
tulan selällä. Osaan ottajia oli saaftu»
nut wain kuusi. Ensimmäisen palkinnon
sai herra Feltmarsin wene Wilpas, jo-
ka kulki mciärätyn matkan B'49:"ssa ja
toisen Asewelwollisten Naju, joka saa-
pui ratansa päähän B^s9":ssa.Aio t t u K iilpp a pp u r j ee h dd u s et
tälläkään kertaa tyynen takia käynyt
päinsä.— Lammityö-uunia asetetaan pä-"
raikaa kaupunkimme k,rkkoon.— Kuollut. Öwersti Fredrik
Jonas Klingstedt kuoli t. k. 15
p. omistamallaan Katajiston tilalla Ha-
meenlinnau maaseurakunnassa 76 wuo-
den wanhana.— Muistolahja. Rakennusmestari
K. G. Kajander'ille Hausjärwen pitä-
jästa' antoiwat Havhon seurakuntalai-set kannallisen kultasormukfen ja hopia-
kuorisen sikaarikotelon, muistoksi hällenwiime wuonna hywin onnistuneesta
Hanhon kirkon korjaus-työstänsä. SiiS
olkoon julti lausuttn, lisäksi rakenmls-
mcStari Kajander'in jo ennestään rik-
kaasen ansiolnetteloon, etta hän omaa
etuansa katsomatta ja ylitse senkin mittt
hanen tehtäwäksensä kuului, on työnsä
tehnyt hywällä taidolla ja tarttuudella
ja sen kautta ansainnut Pysyä Havhonseurakunnan kiitollisessa muistossa.



Hiimeen Sanomain Osale-Ihtiön''lirjupäinu
Hämeeulinnllssa. l«83.

Illnat Hnmeenliunasta liihtewiit Helsinkiiu
kello ?,:s e.ft.,ft. ja, kello 1>,4l j.p. p. —
Tnrtnnn ja Tamperrelle kello 12,« j.p. v—

Pietariiit ja Hanloluemelle kello 7,,« e.
P. P.

— Paikallisjnna Helsingistii Hämeeil"
linuaau tulee kello 10,l« j. p. p/ ja lähtee
täiiltii Tampereellemaanantaisin,kesliwiit-
koisin ja perjantaisin kello 10, !2 j. pp.

Nautatieu makafiinin konttoori on a-
woinna arkipciiwinä kello B—l8 — l ja 3— 6 se-
kä pyhiilä kello B— be. p.p.,

Naastuwan oikeus istuu jola maanautai,
alkaa kello 10 e. p/v.

'
VHVyspankin konttvori on awoinna joka

mnanlllttlli, leskiwiikko ja perjantai kello itt

Pastorin knnslia on awoinna kestiwiik-
kona ja llluantainll kello 9— -le. ft. p.

Rnhatoimikamarin konttoori awoinna
jota arkipäiwä kello B— lo e. P. p.

Hcimeettlinnan sliästöpankkiawoinnntes-
tiwulkoina s— lj ja lauantaisin 6— 7 j. p. p.

Meisia ilmoituksia.

— Kamalasta mmhasta, joka ta-
pahtui Laulmin Hietoisttn kylässä<t. k.
9 p., on nyt poliisttutkinnon kautta saa--
tu tarkempia tietoja. Murhattu, joka
kaswot täynnä weitsenhaawoja japääs-
sä suurWirweenhaawa löydettiin asun-
tonsa wieressä olewaan järween upotet»
tuna, oli itsellismies KarlEenkmpoika.
Syynalaisena tähan murhatyöhönwän-
gittiin poliisitutkinnossa itsellismies Ot-
to Anuastiinanpoika. Poliisitutkiuuossa
tuli myös ilmi, etta wiimeksi mainittu
oli pitänyt luwatonta yhteis-elämää
Karl Eerikinpojan waimon Maria
Eerikmtyttären kanssa. Waimo ci tut-
kinnossa myöntänyt tietäneensä mitään
miehensä kamppailusta murhaajan kaus-sa, waikka hän oli kotoua ja murhatyö
tapahtui juuri hanen astmtonsa wieres-
sä. Mutta kauempana asuwaiset kuuli-
wat wainajan huutaneen waimoansa
awuksi, kun murhamies häntä ahdisti.
Otto Annastiinan-Pöika istuu nyt lää-
nin waukilassa, siksi kun oikeuden tut-
kinto asiassa tapahtuu.—

Postilaitos. Postihallitus ilmoit^
taa yleisön tiedoksi. etta ensitulewan lo-
kakun 1 p:stä

muiden muassa seuraawat uv d et»
m a a nt ie-p ost ikulu t, sekä tulewat
etta menewät, pannaan toimeen,nimittäin:

kerta wiikossa Tampereen, Teiskon, Ku«
run, Ruoweden, Wirtain ja Alawuden
wälillä,

kerta wiikossa Iywäskylän, Keuruun
postitoimiston ja Keuruun rautatien-py-
säyspaikan wälillä, -

kerta wiikossa Lopen postiaseman ja
Riihimäen postitoimiston wälillä,

kerta wiikossa Rengon postiaseman ja
Hämeenlinnan kaupungin wälillä, ja

etta postinkulku kahdesti wiikossa edes-
takaisin Pälkäneen postitoimiston jaHuu-
tijärwen kestikiewarin wälillä ulonnetaan
Tampereelle saakka.— Potaattirutto on näillä seuduin
lewinnyt kaikkiin perunamaihin. Po-
taatin warret makaawat kumossa lakas-
tuneina, ja wika on laskeunut juureen-
kin. ■

■ tm. ' ■ r-ii ;— Hanen Majesteetinsa keisari
Aleksander ll:sen muistopatsasta toor*
ten oli tämän kunn 1 päiwään asti k*
rätty 60,525 m. 26 P. ja 582 rnplaa
39% kop.

— Mopiöto., T. k. 12 Päiwänä
suorittiwat ylioppilastutkinnon seuraawat
nuorukaiset: K. G. Kari, K. K. Aalto,
P. A. Nordanwehr,kaikki Hämeenlinnan
norm..-lys. -— Suomen pankin uusia 29 mar-
kan seteleitä on laskettu liitleesen. Ne
owat muodoltaan samallaiset kvin 10mar-
kan setelit. Allekirjoitukset owat tehdyt
koneen awutta eiwätkä käsin kirjoitetut.
Samoin kvin kymmenen, markan seteleis-
sä :on uusissa 20 markan seteleissätin
kaksi walkoista paikkaa, joissa selwästi
näkyy wesimertit F. B. ja S. P. —
Setelit owat ruskeahkoja. Etupuolella
on kaksi pyöreätä kuwiota, joista toises-
sa on taksipää-kotka ja Suomen waaku-
na, toisessa setelin arwo 20 ja niiden
reunuStuksena pyöröönkiertyneitä sanoja

Pankki" ja "Finlands Bank".
Setelin,takapuolellaonkeskelläarwonu-
mero 20, oikealla puolella miehen ja wa«
semmalla naisen kuwa. Muutoin on si^
wulla pienen pieniä ympyröitä, joissa sa-
nat �Suomen Pankki" ja"Finlandsßank"
sekä numero 20.— Z. Topelmksen �Maamme kir-
jaa" on hra G. W. Edlund'in,kustan-
nuksella ilmestynyt wiides suomalainen
ja neljäs ruotsalainen painos. Kukin
painos on ollut 5000 kappaleen suurui»
nen. Niin kertoo Hbl.— Keisari Aleksander ll:sen kuwa-
patsaöta warten on U. Suomettaren
toimitukselle tullut Tuuloksen kunnalta
256 marttaa, jotka owat kunnan yhtei»

— RautatieonnettomunöSteglitz'is«
sä. Eras saksalainen lehti kertoo siitä
seuraawata: Steglitzissä , wietettiin sun-
nuntaina 2 p:nä syyskuuta, paitsi tawalli-
sia kansanhuweja, kakfi suurempaa juhlaa,
jotka sinne oliwat houkutelleet lutematto-
mia joukkoja katselijoita ja juhlawieraita
etenkiu Verlin'istä. Eras ampuma-yhois?
tys wietti wuotuista pääkilpailuansa se-
la toinen yhdistys Sedän-päiwnä. luh-
lawieraat oliwat nähtäwästi äikoneet läh-
teä kotia tawallisessa mattustajajunassa
ja sitä warten saapuneet min lukuisina
asemalle, etta ainoastaan osa heistä woi
päästä siinä junassa, waan loput piti wie-
tämän ylimääräisessä junassa. Sitä en-
nen piti kuitenkin kahden pikajunan, toi«
nen tulewaBerlinistä, toinen Potsdamis-
ta, kulkeman aseman siwutse ratakiskoilla,
jotka oliwat asemasillan ja ylimääräisen
junan wälillä. Jo oli Potsdam-juna kul-
tenut ohitse, kun muutamat huolimatta
rautatiepalwelijain kiellosta ja waroituk»
sista aukaisiwat wäkeä estäwän aitauksen,
päästäkseen sillä tawoin ennen muita ju-
naan. Tästä rupesiwat takana olewat tun-
kemaan esille ja kun rautatiepalwelijat ci-

jonka ala
näkyy olewan rajaton, perustettiin kuten
Ö. N. kertoo, wiime maanantainaLowi-
sassa. Puheenjohtajaksi walittiin öwersti
K. Antell, warapuheenjohtajaksi maisteri
E. Duneker, siihteeriksi ,maanwiljelijä E.
Fabritius ja rahanwartijaksi wapaah. B.
v. Bom.

— Kalunkirjoituöprosenttia tulee
kaupftias G. F. Ahlgren'in kuolinpesäs-
tä Tampereen kunnan waiwaisille nom
13,000 marktaa, kertoo A:lehti.

-^- Unden-Kaarlebyn seminaari ja
ruotsalaiset kansakonlut. Eras lä-
hettäjä WöyriltäkertooNorraPoSten'issa,
etlä wiime kewäänä^ Uuden>Kaarlebyn se-
minaarista lasketuista Is:sta oppettajako-
kelaasta on ainoastaan 2 saanut paikau
ja niistäkin waan ykfi kansakoulu-opetta»
jan wiran, ja etta siis 13 opettajaloke-
lasta wieläkin tykkänään on ilman. Tu-
lewana wuonna jälleen walmiötuu 18
semmoista, jotka luultawasti eiwätmyös-
kään saa paikkoja,, ,— Wirkawapauö tuomarille läm-
sän.tuomiokunnassa G. Swinhufwud'ille
on myönnetty ensi marraskuun, 25 päi-
wään asti ja sijaiseksi howioik.-auskul-
tantti A. Salenius määrätty.

— Sporttiklnbin kilpa
-
ammunta.

PalkintotuomareiNi päästös yleisestä lilf
paammunnasta on nyt, kuten H. D^ tie-
tää, tehty. Sen mukaan on 200 aske-
leen päästä ampumisesta saanut ensim-
palkinnon, 500 markkaa, kaartinkapteni
K. Silfwerhjelm 33 centimeterillä, toi-
sen valkinnon G. A.F.Ritz Wiipurissa
ja kolmannen rahapajan-johtaja K. Lihr
täältä. Wiimeksimainitut saawuttiwat sa-
man centimeteriluwun, mutta millimete-
ri«mittaa käyttäessä woitti hraRitz muu-
tamilla millimeterillä. '

— Waasan rantatien rakennuö-
komitea lienee^ kertoo'H. D., ilmoitta?
nut asianomaisille, etta Tampereen-»
Waasan rautatie on walmis anneltawaksi
waltion huostaan t. t. 20 p:nä.— Rantatiekokoukstssa Porissa
t. k. 8 P. oli, Sat.mutaan, käsiteltäwä»
nä kysymyS Satakunnan rautatien mah-
dollisesta kannattawaisuudesta.. Keskus»
teluista käwi selwätsi, etta jos kysymyt-
sessä olewa rautatie antaisi edes niin
svuren tulon, kvin Tunm rata ensi wuo-
fina antoi, niin olisi se suuri
lorwaamaan ci ainoaStaan liikekustan»
nukset waan myiiskin korot ja rakennuö-
kustannuksien kuoletussummaa. Naken-
nuskustannukset on otatsuttu 6 miljoo-
naksi ja korko 41/2 "/o mukaan. Käsillä
olewien tilastollisten tietoien mukaan
tulisi Satakunnan rautatien osaksi paljo
suurempi matkustajaliike, kvin Turunra-
dalla on.

sista waroista otetut. Aikomus on wie«
lä enempl koota. . wät woineet estää, sattui niin etta oli ja

200 hengen paikoilla joutunut ålas rata-
kiskoille, kun äktiä Berlinistä tulewa pi-
kajuna saapni fyösteneteenpäin. Natakis-
koja ci woitu sanda wapaiksi, kun ci pääs-
ty eteenpäin eikä takafin, ella pikajunnn
kuljettaja pnolestaan, waikka heti rupest
junaa peräyttämään, woinut .! saada sitä
pysähtymään, waan syöksi ihmistauman
läpi ruhjoen kaikti allensa. Wasta ase-
man toisessa pncissä saatiin junapysähty-
mään. Kauhea 01l häwitys. Ihmisten
runkoja, käsiä, jalkoja, murtuneita päitä,
waaterepaleita ja samassa joukossa kuo«
lon kanssa kamppyilewia miehiä, naisia
ja lapsia makasi samassa sekasotkussa ra-
takiskoilla, ja muutamat wahingoittuneet
koittiwat nousta ylös, toiset tåas, jotka
oliwat rientäneet paikalle, koittiwat löy-
tää omaisensa siitä ihmisläjnstä. Rau-
tatiepalwelijat, jotka oliwat syyttölniä, kii-
ruhtiwat ryhtymään sopiwiin pelastuskei-
noihin, lääkäreitä kutsutiiin ja rumiit
noStettiin odotussaleihin, jotta ystäwät
taikka omaiset woisi ne tuntea.

Kauheista yksityisseikoista mainittakoon
jeuraawat: Ensimmäisiä, jotka ennättiwät
ratakiskoille, oli eras 25:henkinen seurue
kanuunawäki^upseereja naistneen. Heistä
kuoli 4; erään nuoren morsiamen, joka jo
oli Päässyt junan portaille, temvasi pika-
juna ohise kulkiessaan ilmawedon woimal-
la allensa, jonne hän hukkui. Woittaja
ampumayhdistytsen kilpailussa ynnä4 ha«
nen kumppaniansa hukkuiwat kaikki wiisi^
Eras isa kantoi lastansa sylissä, äidin
rientäessä edellä. Samassa tuoklossa tu-
li. pikajuna, waimo katosi pyöräin alle,
mies pudotti säikähdyksissään lapsensa ja
pyörtyi. Wirotessaan huomäa hän ma?

kaawansa kaswot wasten kuolleen waimon-
sa kaswoja ja lapsen, jonka hän luuli
kuolleen, kuulee hän hiljaa ruikuttawan
haawoitettujen keskellä ja hanen lemmit-
tynsä on pelastunut. — Kaikki 39 huk-
kunutta, joista 1? miestä, 18 waimoa
ja 4 lasta/ owat tunnetut paitsi kaksi,
joista toinen on ilman päätä.

Kurssit.
Suomen Pnukli, 15 p. Syhsllllltn.

MvUiät. OStajat.

Pietari ...:'v 251:
—

2^6:
—

10N:lta.
Lontoo ...... 25: 25: 03 Punt.st.
Pariisi .. .... 88: 80. 96: 90. I00:tta.
Hampuri. . .. /123: 20. 122:'50. W0:ltll.
Amsterdam. . .. 207:

—
205: 50. I60:lta

Tukholma .... 139:
—

138: 40. 100:lta.

, Kauniin ilman takia pidetään
puiston rayintolaa vielä toistai-
seksi avoinna ja pftnnaan huo-menna keskiviikkona toimeen soi-
tannolliM ilwlluvil liollo^^j|i|i p. Omskin rykmeritm mu-
siikki. Siiuri ilotulitus;

*

Gust. Larsson.

Tampereeupellawatehtaalleos-
tetaan Pella wiaminkumen-
nenkin, niinhywin tehtäalla 2!äm-
pereella kvm myös asiamiehien
Herrain kruunnnwoutiPalmgren'-
in Lammilla ja mmismies Da-
nielö'in kautta Orihlvedellä.

Tamftcreen.Pellawa- ja Rauta-
Tehdas Osake-Hhtiön puolesta:

Earl L. LunMöm.Isännöitsijä.
Aaml. 1 k. 2 f. "a.

PMMn osto.
Ilmoituksta.

Syyskuun, 2 piiiwiinti on tun«>»^ temattomalla tawalla tullut pois Mie-
malan kylan laitumella iso rustea lehmä wal-
koisilla riimuilla otsassa, joka ttistäwoisi tie-
don antaa min ilmoittakoon kunniallista pal-
kintoa wastaan Miemalan Mäkipietilään Wa-
najan Pitäjässä.

(Hiim. 1 k. « r.)

Kadonnut.

jr , lulkisella huutotaupalla, joka
ÉlLp^f- toimitetaan tiistaina 25 p.
m&SsP täta syyskuuta kello 10 aa-
muftäiwälläKruunuporin linnassa,myy-

lääninwangiston puolella, käyttä-
mättömätsi katsotuita Kruunun omista-
mia: ftinafia- ja willasia wankiwaattei-
ta,'nahkasia :fenftä> puu-astioita, romu-
rautaa ja malmia ynnä muuta; josta
täten tieto annetaan. Hämeenlinnankauftungin awisionikamarista 15 päiwä-
nä Syyskuuta 1883.

D. N. Grönholm.

lNalotarkastustll pidetään Hämeelllm-
nan kaupungissa alla nimitettyinä

päiwinä seuraawassa järjestyksessii:
syysk. .18, p. taloissa n:ris 1-46
, „ 19 p. (/ . . 47-66
, 20 p. „ , „ 66- 99
„. 21 P. .- „ 100--164„ 22 p. Myllymäessä ja Hämeen-saaressa, josta asianomaisille täten tieto

annetaan. Hämeenlinnassa 10 p. syys-
kuuta 1883, . . >

"
,; Palotoimikunnan puolesta:

Kaarlo Blomstebt.

Oanwantaina Syyskuun 22 päiwä-
nä 1883, kello 6 j. pp., pidetaän

yleisen wakinaisen Palosammutuö-
kunnan xuiskukatselmuö, jolloin kaik-
ki ne henkilöt, jotka kuuluwat rms-
kmhin n:o 1, 2, 3, 4, 5, 7 ja 8 sekä
pnrje-, työ« ja wedennosto-miehet niin
myöskin wedenajajat hewosmeen ja
wesitynnyreineen taloista n:o 1al«
kam n:o 60 päättyen kokoontukoot
nliökuhuoneelle, mutta weden-ajajat
torille.
Hämeeulinnassa Syyskuun 10 p. 1888.

Palomeötari.

Kmllutukiia.


